

17年9月期 中間決算資料

(連結/単体)



目 次

1	連結決算と奥村組の決算の比較表	
	(1)貸借対照表	1
	(2)損益計算書	3
2	営業利益・経常利益・中間(当期)純利益の状況 (連結/単体)	4
3	財務の状況 (連結/単体)	
	(1)金融収支	5
	(2)有利子負債残高	5
	(3)保証債務	5
4	受注高・売上高・繰越工事高の状況 (単体)	
	(1)受注高	6
	(2)売上高	6
	(3)繰越工事高	6
5	建設事業 受注高の状況 (単体)	
	(1)地域別内訳	7
	(2)工事請負金額別内訳	7
	(3)官公庁・民間別内訳	7
	(4)国内官公庁工事 国・地方別内訳	8
	(5)国内民間工事 製造業・非製造業別内訳	8
	(6)特命指名別比率	8
	(7)工事工種別内訳	8
6	建設事業 売上高の状況 (単体)	
	(1)地域別内訳	9
	(2)工事請負金額別内訳	9
	(3)官公庁・民間別内訳	9
	(4)工事工種別内訳	10
	(5)工事利益率	10
	(6)工事原価の内訳	10
7	建設事業 繰越工事高の状況 (単体)	
	(1)地域別内訳	11
	(2)官公庁・民間別内訳	11
	(3)繰越工事高のうち施工済額	11
	(4)工事工種別内訳	12
8	不動産事業等の状況 (単体)	13
9	設備投資の状況 (連結/単体)	13
10	減価償却費・研究開発費の状況 (連結/単体)	13
11	従業員の状況 (連結/単体)	13
12	業績予想 (連結/単体)	
	【連結】	
	損益計算書	14
	【単体】	
	(1)受注高	15
	(2)損益計算書	15
13	連結子会社の概況	16

1 連結決算と奥村組の決算の比較表

(1) 貸借対照表

(単位:百万円)

区分	当中間会計期間末 (平成17年9月30日)				差額
	連結		単体		
(資産の部)		%		%	
流動資産					
現金預金	54,801		54,748		52
受取手形・完成工事未収入金等	35,511		34,805		706
有価証券	2,135		2,135		0
未成工事支出金	166,724		166,798		74
その他たな卸資産	8,141		6,919		1,221
繰延税金資産	17,569		17,562		6
未収入金	22,179		22,365		186
その他	4,749		7,442		2,693
貸倒引当金	3,198		3,287		89
流動資産合計	308,613	71.5	309,490	72.2	877
固定資産					
1 有形固定資産					
建物・構築物	5,333		5,224		108
機械・運搬具・工具器具・備品	959		891		67
土地	16,392		13,117		3,274
建設仮勘定	132		132		0
有形固定資産合計	22,817		19,366		3,451
2 無形固定資産	665		663		2
3 投資その他の資産					
投資有価証券	94,425		94,023		401
長期貸付金	4,151		4,131		20
その他	2,941		2,939		1
貸倒引当金	1,720		1,720		0
投資その他の資産合計	99,798		99,374		423
固定資産合計	123,280	28.5	119,403	27.8	3,877
資産合計	431,894	100.0	428,894	100.0	2,999

(単位:百万円)

区分	当中間会計期間末 (平成17年9月30日)				差額
	連結		単体		
(負債の部)		%		%	
流動負債					
支払手形・工事未払金等	87,116		85,797		1,319
短期借入金	13,495		15,644		2,149
未払法人税等	177		177		0
未成工事受入金	127,006		126,936		70
修繕引当金	219		219		0
完成工事補償引当金等	264		165		98
工事損失引当金	2,082		2,082		0
その他	13,190		12,985		205
流動負債合計	243,552	56.4	244,007	56.9	454
固定負債					
長期借入金	584		567		17
繰延税金負債	11,642		11,532		109
退職給付引当金	8,143		8,141		2
その他	14		14		0
固定負債合計	20,385	4.7	20,256	4.7	129
負債合計	263,938	61.1	264,263	61.6	325
(少数株主持分)					
少数株主持分	1,646	0.4	-	-	1,646
(資本の部)					
資本金	19,838	4.6	19,838	4.6	0
資本剰余金	25,325	5.9	25,325	5.9	0
利益剰余金	106,373	24.6	104,751	24.4	1,621
その他有価証券評価差額金	25,556	5.9	25,499	6.0	57
自己株式	10,785	2.5	10,785	2.5	0
資本合計	166,309	38.5	164,630	38.4	1,678
負債、少数株主持分及び資本合計	431,894	100.0	428,894	100.0	2,999

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

区分	当中間会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年9月30日)					
	連結		単体		差額	
		%		%		%
売上高						
完成工事高	61,471		61,472		1	
その他事業売上高	2,206		1,420		786	
売上高合計	63,678	100.0	62,893	100.0	784	100.0
売上原価						
完成工事原価	58,178		58,181		3	
その他事業売上原価	1,274		514		759	
売上原価合計	59,452	93.4	58,696	93.3	755	96.4
売上総利益						
完成工事総利益	3,293		3,291		2	
その他事業総利益	932		906		26	
売上総利益合計	4,225	6.6	4,197	6.7	28	3.6
販売費及び一般管理費	11,562	18.1	11,304	18.0	258	32.9
営業損失	7,336	11.5	7,107	11.3	229	29.3
営業外収益						
受取利息	133		153		20	
受取配当金	1,136		1,133		2	
連結調整勘定償却額	14		-		14	
その他	105		101		3	
営業外収益合計	1,389	2.2	1,388	2.2	1	0.1
営業外費用						
支払利息	149		165		16	
その他	36		34		1	
営業外費用合計	185	0.3	200	0.3	14	2.0
経常損失	6,132	9.6	5,919	9.4	213	27.2
特別利益						
前期損益修正益	384		383		1	
固定資産売却益	418		401		17	
貸倒引当金戻入益	1,654		1,634		19	
投資有価証券売却益	20		20		0	
特別利益合計	2,478	3.9	2,440	3.9	38	4.8
特別損失						
前期損益修正損	104		103		0	
固定資産売却損	0		0		0	
固定資産除却損	43		43		0	
投資有価証券評価損	104		104		0	
特別損失合計	252	0.4	252	0.4	0	0.1
税金等調整前中間純損失	3,906	6.1	3,730	5.9	176	22.5
法人税、住民税及び事業税	88	0.1	88	0.1	0	0.0
法人税等調整額	1,488	2.3	1,459	2.2	28	3.7
少数株主損失	67	0.1	-	-	67	8.6
中間純損失	2,438	3.8	2,359	3.8	79	10.2

2 営業利益・経常利益・中間(当期)純利益の状況 (連結/単体)

(05/9期から中間連結財務諸表を作成しているため、連結の前年同期及び前期の数値は記載していない。)

【連結】

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
				%
営業利益	-	-	7,336	(-)
営業利益率(%)	-	-	11.5	
経常利益	-	-	6,132	(-)
経常利益率(%)	-	-	9.6	
中間(当期)純利益	-	-	2,438	(-)
中間(当期)純利益率(%)	-	-	3.8	
売上高	-	-	63,678	(-)

【単体】

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
				%
営業利益	3,806	3,059	7,107	(-)
営業利益率(%)	1.7	4.6	11.3	
経常利益	4,763	2,325	5,919	(-)
経常利益率(%)	2.1	3.5	9.4	
中間(当期)純利益	3,761	618	2,359	(-)
中間(当期)純利益率(%)	1.7	0.9	3.8	
売上高	225,543	66,219	62,893	(5.0)

3 財務の状況（連結/単体）

（05/9期から中間連結財務諸表を作成しているため、連結の前年同期及び前期の数値は記載していない。）

(1) 金融収支

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
金融収支(連結)	-	-	1,120	(-) %
金融収支(単体)	823	625	1,121	(79.2)
受取利息配当金	1,133	787	1,287	(63.3)
支払利息()	309	162	165	(2.3)

(2) 有利子負債残高

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
有利子負債残高(連結)	-	-	14,079	(-) %
有利子負債残高(単体)	17,429	17,694	16,212	(8.4)
短期借入金	16,856	17,111	15,644	(8.6)
長期借入金	573	582	567	(2.7)

(3) 保証債務

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
保証債務(連結)	-	-	372	(-) %
保証債務(単体)	871	691	372	(46.1)
銀行借入金保証	336	64	-	(100.0)
マンション手付金保証	535	627	372	(40.6)

4 受注高・売上高・繰越工事高の状況（単体）

(1) 受注高

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
建設事業	%	%	%	%
土木	85,180 (35)	29,413 (30)	37,008 (39)	(25.8)
建築	160,003 (65)	67,294 (70)	58,290 (61)	(13.4)
計	245,183 (100)	96,707 (100)	95,299 (100)	(1.5)

(2) 売上高

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
建設事業	%	%	%	%
土木	222,135 (98)	64,740 (98)	61,472 (98)	(5.0)
建築	99,392 (44)	28,202 (43)	16,775 (27)	(40.5)
不動産事業等	122,742 (54)	36,538 (55)	44,697 (71)	(22.3)
計	3,408 (2)	1,478 (2)	1,420 (2)	(3.9)
	225,543 (100)	66,219 (100)	62,893 (100)	(5.0)

(3) 繰越工事高

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
建設事業	%	%	%	%
土木	202,877 (50)	218,300 (53)	223,110 (51)	(2.2)
建築	201,637 (50)	195,132 (47)	215,230 (49)	(10.3)
計	404,515 (100)	413,432 (100)	438,341 (100)	(6.0)

5 建設事業 受注高の状況 (単体)

(1) 地域別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9		(前年同期比)
	%		%		%		%
関東	83,412	(34)	31,237	(32)	22,730	(24)	(27.2)
関西	70,436	(29)	26,010	(27)	36,846	(39)	(41.7)
その他地域	90,425	(37)	39,057	(41)	35,175	(36)	(9.9)
海外	909	(0)	402	(0)	546	(1)	(35.9)
計	245,183	(100)	96,707	(100)	95,299	(100)	(1.5)

(2) 工事請負金額別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9	
30 億円以上	54,030		28,420		18,610	
	22%	14件	29%	7件	20%	3件
20 億円以上	19,351		6,788		4,919	
	8%	8件	7%	3件	5%	2件
10 億円以上	48,781		16,322		13,428	
	20%	34件	17%	11件	14%	9件
5 億円以上	55,408		17,605		24,169	
	23%	76件	18%	23件	25%	36件
5 億円未満	67,612		27,571		34,171	
	27%		29%		36%	
合計	245,183		96,707		95,299	
	100%		100%		100%	

(上段:金額 下段左:構成比率 下段右:件数)

(3) 官公庁・民間別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9		(前年同期比)
	%		%		%		%
国内土木	84,271		29,011		36,461		25.7
官公庁	58,509	(69)	21,607	(74)	27,865	(76)	(29.0)
民間	25,762	(31)	7,403	(26)	8,596	(24)	(16.1)
国内建築	160,003		67,294		58,290		13.4
官公庁	17,456	(11)	5,413	(8)	13,985	(24)	(158.4)
民間	142,547	(89)	61,881	(92)	44,305	(76)	(28.4)
海外土木	909		402		546		35.9
官公庁	909	(100)	402	(100)	546	(100)	(35.9)
民間	-	(0)	-	(0)	-	(0)	(-)
合計	245,183		96,707		95,299		1.5
官公庁	76,874	(31)	27,423	(28)	42,397	(44)	(54.6)
民間	168,309	(69)	69,284	(72)	52,901	(56)	(23.6)

(4)国内官公庁工事 国・地方別内訳

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
国	37,126	(49)	12,888	(48)	21,373	(51)
地方	38,838	(51)	14,132	(52)	20,477	(49)
計	75,965	(100)	27,021	(100)	41,851	(100)

(5)国内民間工事 製造業・非製造業別内訳

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
製造業	20,413	(12)	4,079	(6)	8,325	(16)
非製造業	147,895	(88)	65,205	(94)	44,576	(84)
計	168,309	(100)	69,284	(100)	52,901	(100)

(6)特命指名別比率

(単位:%)

	05/3	04/9	05/9
土木			
特命指名	32	21	40
建築	68	79	60
特命指名	53	52	49
土木合計	47	48	51
特命指名	46	43	46
指	54	57	54

(7)工事工種別内訳

土木

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
治山・治水	10,819	(13)	4,281	(15)	1,385	(4)
鉄道	14,811	(17)	6,225	(21)	3,843	(10)
上下水道	20,471	(24)	7,739	(26)	7,124	(19)
土地造成	3,069	(4)	658	(2)	2,086	(6)
港湾・空港	5,990	(7)	2,790	(9)	688	(2)
道路	17,972	(21)	3,941	(14)	13,676	(37)
電線	210	(0)	138	(0)	455	(1)
その他	11,835	(14)	3,637	(13)	7,748	(21)
計	85,180	(100)	29,413	(100)	37,008	(100)

建築

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
事務所・庁舎	6,233	(4)	3,517	(5)	5,196	(9)
宿泊施設	1,286	(1)	996	(1)	947	(2)
店舗	11,342	(7)	688	(1)	4,311	(7)
工場・発電所	12,507	(8)	2,089	(3)	5,844	(10)
倉庫・流通施設	3,456	(2)	1,381	(2)	1,865	(3)
住宅	83,228	(52)	37,728	(56)	29,687	(51)
教育・研究・文化施設	11,273	(7)	4,764	(7)	3,796	(6)
医療・福祉施設	24,764	(15)	14,445	(22)	4,468	(8)
娯楽施設	1,956	(1)	408	(1)	620	(1)
その他	3,954	(3)	1,273	(2)	1,552	(3)
計	160,003	(100)	67,294	(100)	58,290	(100)

6 建設事業 売上高の状況 (単体)

(1) 地域別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9		(前年同期比)
		%		%		%	
関東	64,583	(29)	19,020	(29)	20,629	(34)	(8.5)
関西	75,606	(34)	20,967	(32)	19,756	(32)	(5.8)
その他地域	81,945	(37)	24,752	(39)	21,085	(34)	(14.8)
計	222,135	(100)	64,740	(100)	61,472	(100)	(5.0)

(2) 工事請負金額別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9	
10億円以上	108,979	49%	29,754	46%	26,393	43%
		54件		17件		13件
5億円以上	48,878	22%	15,411	24%	14,476	24%
		67件		21件		19件
5億未満	64,276	29%	19,575	30%	20,602	33%
合計	222,135	100%	64,740	100%	61,472	100%

(上段:金額 下段左:構成比率 下段右:件数)

(3) 官公庁・民間別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9		(前年同期比)
		%		%		%	
土木	99,392		28,202		16,775		40.5
官公庁	71,748	(72)	18,947	(67)	10,477	(62)	(44.7)
民間	27,643	(28)	9,254	(33)	6,298	(38)	(31.9)
建築	122,742		36,538		44,697		22.3
官公庁	24,196	(20)	9,842	(27)	4,894	(11)	(50.3)
民間	98,546	(80)	26,696	(73)	39,802	(89)	(49.1)
合計	222,135		64,740		61,472		5.0
官公庁	95,944	(43)	28,790	(44)	15,372	(25)	(46.6)
民間	126,190	(57)	35,950	(56)	46,100	(75)	(28.2)

(4) 工事工種別内訳

土 木

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
治 山 ・ 治 水	6,607	(7)	815	(3)	1,131	(7)
鉄 道	23,753	(24)	9,256	(33)	2,380	(14)
上 ・ 下 水 道	18,255	(18)	4,634	(16)	2,749	(16)
土 地 造 成	4,212	(4)	3,845	(14)	1,578	(9)
港 湾 ・ 空 港	1,856	(2)	274	(1)	794	(5)
道 路	32,560	(33)	6,709	(24)	4,463	(27)
電 線 路	298	(0)	10	(0)	-	(0)
そ の 他	11,846	(12)	2,657	(9)	3,677	(22)
計	99,392	(100)	28,202	(100)	16,775	(100)

建 築

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
事 務 所 ・ 庁 舎	10,653	(9)	4,501	(12)	2,162	(5)
宿 泊 施 設	1,387	(1)	1,352	(4)	528	(1)
店 舗	3,596	(3)	1,207	(3)	1,207	(3)
工 場 ・ 発 電 所	6,304	(5)	2,704	(7)	6,961	(16)
倉 庫 ・ 流 通 施 設	2,250	(2)	156	(0)	574	(1)
住 宅	52,174	(42)	7,414	(20)	21,481	(48)
教 育 ・ 研 究 ・ 文 化 施 設	16,793	(14)	6,150	(17)	4,608	(10)
医 療 ・ 福 祉 施 設	19,346	(16)	8,955	(25)	6,506	(15)
娛 楽 施 設	3,079	(2)	2,082	(6)	218	(0)
そ の 他	7,155	(6)	2,012	(6)	448	(1)
計	122,742	(100)	36,538	(100)	44,697	(100)

(5) 工事利益率

(単位:%)

	05/3	04/9	05/9
土 木	18.5	19.6	11.1
建 築	5.5	5.6	3.2
計	11.3	11.7	5.4

(6) 工事原価の内訳

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
材 料 費	32,628	(17)	8,224	(14)	6,766	(12)
労 務 費	1	(0)	0	(0)	0	(0)
外 注 費	137,009	(69)	41,094	(72)	46,313	(80)
経 費	27,342	(14)	7,873	(14)	5,101	(8)
(うち人件費)	(12,275)	(6)	(3,730)	(7)	(2,627)	(5)
計	196,981	(100)	57,193	(100)	58,181	(100)

7 建設事業 繰越工事高の状況 (単体)

(1) 地域別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9		(前年同期比)
		%		%		%	%
関東	132,927	(33)	126,315	(31)	135,027	(31)	(6.9)
関西	121,333	(30)	131,546	(32)	138,423	(32)	(5.2)
その他地域	136,318	(34)	142,142	(34)	150,408	(34)	(5.8)
海外	13,935	(3)	13,428	(3)	14,482	(3)	(7.8)
計	404,515	(100)	413,432	(100)	438,341	(100)	(6.0)

(2) 官公庁・民間別内訳

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9		(前年同期比)
		%		%		%	%
国内土木	188,942		204,871		208,628		1.8
官公庁	135,057	(71)	150,868	(74)	152,446	(73)	(1.0)
民間	53,884	(29)	54,002	(26)	56,182	(27)	(4.0)
国内建築	201,637		195,132		215,230		10.3
官公庁	25,135	(12)	27,445	(14)	34,226	(16)	(24.7)
民間	176,501	(88)	167,686	(86)	181,004	(84)	(7.9)
海外土木	13,935		13,428		14,482		7.8
官公庁	13,935	(100)	13,428	(100)	14,482	(100)	(7.8)
民間	-	(0)	-	(0)	-	(0)	(-)
合計	404,515		413,432		438,341		6.0
官公庁	174,128	(43)	191,743	(46)	201,154	(46)	(4.9)
民間	230,386	(57)	221,689	(54)	237,187	(54)	(7.0)

(3) 繰越工事高のうち施工済額

(単位:百万円)

	05/3		04/9		05/9	
		%		%		%
土木						
繰越工事高	202,877		218,300		223,110	
うち施工済額	85,961	(42)	96,720	(44)	115,654	(52)
建築						
繰越工事高	201,637		195,132		215,230	
うち施工済額	60,049	(30)	65,215	(33)	89,828	(42)
合計						
繰越工事高	404,515		413,432		438,341	
うち施工済額	146,011	(36)	161,936	(39)	205,482	(47)

(4) 工事工種別内訳

土 木

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
治 山 ・ 治 水	40,424	(20)	39,678	(18)	40,678	(18)
鉄 道	47,250	(23)	53,161	(24)	48,713	(22)
上 ・ 下 水 道	30,317	(15)	31,207	(14)	34,692	(16)
土 地 造 成	10,294	(5)	8,251	(4)	10,802	(5)
港 湾 ・ 空 港	6,102	(3)	4,485	(2)	5,996	(3)
道 路	51,652	(26)	63,472	(29)	60,865	(27)
電 線 路	42	(0)	259	(0)	498	(0)
そ の 他	16,792	(8)	17,784	(9)	20,862	(9)
計	202,877	(100)	218,300	(100)	223,110	(100)

建 築

(単位:百万円)

	05/3	%	04/9	%	05/9	%
事 務 所 ・ 庁 舎	7,325	(4)	10,761	(6)	10,358	(5)
宿 泊 施 設	1,239	(0)	985	(1)	1,658	(1)
店 舗	9,787	(5)	1,523	(1)	12,891	(6)
工 場 ・ 発 電 所	9,413	(5)	2,595	(1)	8,295	(4)
倉 庫 ・ 流 通 施 設	1,926	(1)	1,945	(1)	3,217	(1)
住 宅	128,762	(64)	128,022	(65)	136,968	(64)
教 育 ・ 研 究 ・ 文 化 施 設	12,726	(6)	16,859	(9)	11,914	(5)
医 療 ・ 福 祉 施 設	26,158	(13)	26,230	(13)	24,121	(11)
娛 楽 施 設	1,530	(1)	979	(1)	1,932	(1)
そ の 他	2,767	(1)	5,229	(2)	3,872	(2)
計	201,637	(100)	195,132	(100)	215,230	(100)

8 不動産事業等の状況（単体）

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9	(前年同期比)
(売上高)	%	%	%	%
不動産販売	1,207 (35)	386 (26)	236 (17)	(38.9)
不動産賃貸	1,970 (58)	1,026 (69)	1,103 (78)	(7.5)
その他事業	230 (7)	65 (5)	80 (5)	(23.4)
計	3,408 (100)	1,478 (100)	1,420 (100)	(3.9)
(利益率)	43.2%	61.1%	63.8%	

9 設備投資の状況（連結/単体）

(05/9期から中間連結財務諸表を作成しているため、連結の前年同期及び前期の数値は記載していない。)

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9
	%	%	%
設備投資(連結)	-	-	381
設備投資(単体)	7,699 (100)	982 (100)	376 (100)
工事機械関連	216 (3)	121 (12)	108 (29)
事業用施設等	7,482 (97)	860 (88)	267 (71)

10 減価償却費・研究開発費の状況（連結/単体）

(05/9期から中間連結財務諸表を作成しているため、連結の前年同期及び前期の数値は記載していない。)

(単位:百万円)

	05/3	04/9	05/9
減価償却費(連結)	-	-	263
減価償却費(単体)	528	253	255
研究開発費(連結)	-	-	548
研究開発費(単体)	878	426	544

11 従業員の状況（連結/単体）

(05/9期から中間連結財務諸表を作成しているため、連結の前年同期及び前期の数値は記載していない。)

(単位:人)

	05/3	04/9	05/9
	%	%	%
従業員数(連結)	-	-	2,613
従業員数(単体)	2,519 (100)	2,573 (100)	2,544 (100)
士 木	889 (35)	904 (35)	904 (36)
建 築	690 (27)	702 (27)	700 (27)
営 業	317 (13)	323 (13)	320 (13)
事 務	418 (17)	431 (17)	414 (16)
その他(機械、設備等)	205 (8)	213 (8)	206 (8)

12 業績予想（連結/単体）

（05/9期から中間連結財務諸表を作成しているため、連結の前期の数値は記載していない。）

【連結】

損益計算書

（単位：百万円）

	05/3実績		06/3予想		前期比
		%		%	%
売上高					
建設事業	-	-	265,000	100	-
その他事業	-	-	8,500	100	-
計	-	-	273,500	100	-
売上原価					
建設事業	-	-	240,600	90.8	-
その他事業	-	-	5,900	69.4	-
合計	-	-	246,500	90.1	-
売上総利益					
建設事業	-	-	24,400	9.2	-
その他事業	-	-	2,600	30.6	-
計	-	-	27,000	9.9	-
一般管理費	-	-	23,090	8.5	-
営業利益	-	-	3,910	1.4	-
営業外損益					
営業外収益	-	-	1,840	0.7	-
営業外費用	-	-	330	0.1	-
経常利益	-	-	5,420	2.0	-
特別損益					
特別利益	-	-	2,540	0.9	-
特別損失	-	-	700	0.2	-
税金等調整前当期純利益	-	-	7,260	2.7	-
法人税等	-	-	3,230	1.2	-
少数株主利益	-	-	30	0.0	-
当期純利益	-	-	4,000	1.5	-

【単体】

(1)受注高

(単位:百万円)

	05/3実績	06/3予想	前期比
土 木 官公庁	59,418	60,000	1.0 %
民間	25,762	25,000	3.0
計	85,180	85,000	0.2
建 築 官公庁	17,456	25,000	43.2
民間	142,547	145,000	1.7
計	160,003	170,000	6.2
合 計	245,183	255,000	4.0

(2)損益計算書

(単位:百万円)

	05/3実績	06/3予想	前期比
売上高			
土 木	99,392 100	102,000 100	2.6
建 築	122,742 100	163,000 100	32.8
計	222,135 100	265,000 100	19.3
不動産事業等	3,408 100	5,700 100	67.3
合 計	225,543 100	270,700 100	20.0
売上原価			
土 木	81,019 81.5	84,300 82.6	4.0
建 築	115,962 94.5	156,400 96.0	34.9
計	196,981 88.7	240,700 90.8	22.2
不動産事業等	1,935 56.8	3,500 61.4	80.9
合 計	198,916 88.2	244,200 90.2	22.8
売上総利益			
土 木	18,372 18.5	17,700 17.4	3.7
建 築	6,780 5.5	6,600 4.0	2.7
計	25,153 11.3	24,300 9.2	3.4
不動産事業等	1,473 43.2	2,200 38.6	49.4
合 計	26,626 11.8	26,500 9.8	0.5
一般管理費	22,820 10.1	22,600 8.4	1.0
営業利益	3,806 1.7	3,900 1.4	2.5
営業外損益			
営業外収益	1,396 0.6	1,850 0.7	32.5
営業外費用	438 0.2	350 0.1	20.1
経常利益	4,763 2.1	5,400 2.0	13.4
特別損益			
特別利益	3,894 1.7	2,500 0.9	35.8
特別損失	1,469 0.6	700 0.2	52.3
税引前当期純利益	7,189 3.2	7,200 2.7	0.2
法人税等	3,428 1.5	3,250 1.2	5.2
当期純利益	3,761 1.7	3,950 1.5	5.0

13 連結子会社の概況

(05/9期から中間連結財務諸表を作成しているため、前年同期及び前期の数値は記載していない。)

(単位:百万円)

会社名	事業内容	当社持分	区分	05/3	04/9	05/9
奥村機械製作(株)	建設資機材等の 製造・販売事業	50.1%	売上高	-	-	2,110
			営業利益	-	-	212
			経常利益	-	-	169
			中間(当期)純利益	-	-	136
			総資産	-	-	5,966
			資本金	-	-	100
太平不動産(株)	不動産事業	100%	売上高	-	-	124
			営業利益	-	-	17
			経常利益	-	-	38
			中間(当期)純利益	-	-	23
			総資産	-	-	3,035
			資本金	-	-	20